共青团江门市委员会 

江门市教育局 

江门市学生联合会

江团联发字［2011］12号

关于评选表彰2010－2011年度江门市先进学生会、学生社团、优秀学生干部（标兵）的通知

各市（区）团委、教育局，市直机关团工委，市卫生局团委，各高等学校团委、学生会，各中等学校（含中职）团委、学生会：

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》，加强和改进未成年人思想道德建设，选树优秀典型, 充分调动各级学生会组织、学生社团和广大学生干部的积极性、主动性和创造性，有效引导广大青年学生自觉成长为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人，激励广大青年学生勤奋学习、健康成长和全面发展，经团市委、市教育局、市学联研究决定，在全市大中院校开展评选表彰2010－2011年度江门市“先进学生会组织”、“先进学生社团”、“优秀学生干部”活动。具体事宜通知如下：
一、主办单位

共青团江门市委员会、江门市教育局、江门市学生联合会
二、评选范围

1、高校、中等学校、普通中学学生会组织、学生社团；

2、高校、中等学校、普通中学学生干部。

三、评审与表彰办法

    各有关单位根据推荐名额分配安排，于5月18日—5月31日开展推选工作（推荐名额详见名额分配表）。团市委、市教育局、市学联5月下旬组织开展评审、表彰工作。从2008年起被授予省级相关表彰的集体和个人不参与本次评选活动。
四、评选标准

1、先进学生会组织

（1）有政治坚定、密切联系同学的领导核心；
（2）组织机构健全；
（3）服从上级党委、学联组织的领导和团委的指导；
（4）倡导和组织开展健康向上的校园文化、学术科技等活动，形成了有特色的校园工作品牌。
2、先进学生社团
（1）遵循和贯彻党的教育方针，社团主题健康，在促进学生提高自主成长能力、形成良好的思想道德素质和职业素养中发挥积极作用；
（2）规章制度健全，机构设置合理，管理规范，有固定的指导教师；
（3）活动经费相对充足，使用合理，活动场地相对固定；
（4）活动开展正常有序，构思新颖独特，富于特色，参与面广，影响范围大。
3、优秀学生干部
（1）有较高的思想政治素质，学习刻苦，成绩优秀；德、智、体、美全面综合发展，具备良好的身体和心理素质；
（2）从事学生干部工作一年以上，热心承担社会工作，切实起到骨干带头作用；
（3）积极组织开展各项活动，热心为同学服务，有很强的工作能力和突出的工作成绩，在同学中有较高的威信；
（4）自2008年以来，市直学生干部须获得校级以上表彰奖励；各县（市、区）级推报的学生干部候选人须获得县（市、区）级或以上表彰奖励。
4、优秀学生干部标兵

除必须具备优秀学生干部条件外，还须在某一或几个方面成绩突出，能成为表率和榜样。
    五、推报材料要求

1、申报先进学生会（研究生会）材料要求
填写先进学生会（研究生会）申报表（见附件1）、3000字以内的工作总结、10张活动照片。总结材料需包括近三年来的工作成效、特色活动开展情况、组织建设情况、所获奖项四方面基本内容。
2、申报先进高校学生社团材料要求
填写先进高校学生社团申报表（见附件2）、3000字以内的工作总结、10张活动照片。材料需包括社团简介及章程，近三年来社团的建设情况、活动开展情况、社团会员发展状况、所获奖项几方面基本内容。
  3、申报优秀学生干部材料要求
填写优秀学生干部申报表（见附件3）、3000字以内的个人事迹材料、2张工作照以及有关获奖证书复印件等证明材料。
请各有关单位填写好本单位的申报奖项情况一览表（见附件4），认真审核申报材料。特别注意要在一览表中对先进集体和先进个人分别按优秀程度排序上报。全市评审原则上参考上报排序。各有关单位请于2011年5月31日下午前将申报材料及申报奖项情况一览表寄送至团市委学少部（地址：江门市白沙大道西1号市府大院综合楼四楼（邮编：529000），并同时将申报材料及申报奖项情况一览表电子版发送至jmtwxsb@163.com，邮件标题统一为：市（区）+学校名称+（个人）+申报材料。材料一式三份，相片的电子版压缩包形式发送。凡逾期报送或材料不合要求的不予受理。
六、其他
今后此项目评选表彰工作，定于每年召开学校团队工作会议前后进行，由主办单位组织开展，各市（区）团委、教育局参照市级做法联合发文，进行相关的推报、审核工作。

联系人：邹泓清
联系电话：0750-3273552
邮箱：jmtwxsb@163.com

地址：江门市白沙大道西1号市府大院综合楼四楼
邮编：529000
附件：

1.江门市先进学生会、学生社团、优秀学生干部和推荐优秀学生干部标兵各市区、市直学校名额分配表
2. 2010-2011年度江门市先进学生会（研究生会）申报表
3. 2010-2011年度江门市先进学生社团申报表
4. 2010-2011年度江门市优秀学生干部申报表
5. 2010-2011年度江门市先进学生会、先进学生社团、优秀学生干部申报情况一览表
共青团江门市委员会       江门市教育局
江门市学生联合会
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                                     （共印160份）                             
附件1:
江门市先进学生会、学生社团、优秀学生干部和推荐优秀学生干部标兵各市区、市直学校名额分配表
	奖项

单位
	优秀学生干部
	推荐先进学生会
	推荐学生社团
	推荐优秀学生

干部标兵

	蓬江区
	15
	4
	6
	2

	江海区
	5
	1
	2
	1

	新会区
	15
	4
	7
	2

	台山市
	15
	4
	7
	2

	开平市
	15
	4
	6
	2

	鹤山市
	10
	3
	5
	2

	恩平市
	11
	3
	5
	2

	五邑大学
	6
	1
	2
	1

	江职院
	6
	1
	2
	1

	江门电大
	3
	1
	1
	1

	艺华旅游学院
	3
	1
	1
	1

	江门一中
	5
	1
	1
	1

	江门二中
	2
	1
	1
	1

	江门幼师
	4
	1
	1
	1

	江门一职
	5
	1
	1
	1

	培英高级中学
	4
	1
	1
	1

	景贤学校
	3
	1
	1
	1

	福泉学校
	1
	1
	1
	1

	江门中港英文

学校
	1
	1
	1
	1

	新英职业学校
	1
	1
	1
	1

	中加柏仁学校
	1
	1
	1
	1

	江门体校
	1
	1
	1
	1

	理工学校
	1
	1
	1
	1

	技师学院
	1
	1
	1
	1

	江门中医药学校
	2
	1
	1
	1


附件2：

2010－2011年度江门市先进学生会（研究生会）申报表

	学生会

（研究生会）

全称
	
	学校

类别
	

	联系人及

联系电话
	
	学生会级  别
	

	基本

情况


	现有学生

总    数
	
	所属班数量
	
	学生干部人数
	

	
	最近一次

换届时间
	
	指导老师

及职务
	

	
	部门设置

情    况
	

	工作

条件
	2010年
工作经费
	
	所属活动阵地数量
	

	所属班集体

情况
	五年来获市级以上
表彰班集体数量
	
	五年来获省级以上

表彰班集体数量
	

	近五
年来
获奖
情况
	

	近五年来开展的主要活动情况以及取得的效果
	

	校

学

生

会

意

见
	         （签 章）

        年  月  日
	校

团

委

意

见


	          （签  章）

         年  月  日
	学

校 

意   

见
	（签  章）

          年  月  日

	县（市、区）团委意见
	                     （签  章）

                   年  月  日
	县（市、区）教育部门意见
	（签  章）

                  年  月  日

	团市委

意见
	         （签  章）

        年  月  日
	市教育局意见
	          （签 章）

        年  月  日
	市学联意见
	          （签 章）

        年  月  日

	备注
	


1. 学校类别选填本科院校、高职高专、普通中学或中职中专。

2. 学生会级别选填校级、院级或系级。

3. 请正反两面打印。
附件3：

2010－2011年度江门市先进学生社团申报表

	社团名称（全称）
	

	学校类型
	
	指导老师

及职务
	

	注册时间
	
	社团人数
	

	2010年

工作经费
	
	所属活动阵地数量
	

	负责人
	
	联系方式
	

	社

团

简

介
	

	社

团

章

程
	

	社团

获奖

情况
	填写格式：  时间 
 内容  
颁奖单位



	近五年来社团特色活动简介（需另报送社团优秀成果报告）
	

	校社

联会

意见
	     （盖  章）

  年   月   日
	学校

团委

意见
	       （盖  章）

年   月   日

	县（市、区）团委意见
	          （签 章）

    年    月   日
	县（市、区）教育部门
意见
	            （签  章） 
         年   月   日

	团市委意见
	  （盖  章）

 年  月   日
	市教育局意见
	（盖  章）

    年   月   日
	市

学

联

意

见
	（盖  章）

   年   月   日


1. 学校类别选填本科院校、高职高专、普通中学或中职中专。

2. 请正反两面打印。
附件4：

2010－2011年度江门市优秀学生干部申报表

	姓   名
	
	性 别
	
	照片


	出生年月
	
	民 族
	
	

	政治面貌
	
	籍 贯
	
	

	联系方式
	
	邮 箱
	
	

	所在学校、年级及专业
	
	

	所在学校类型
	

	所任学生干部职务
	

	任
职
简
历
	

	奖

奖
情
况
	

	主

要

事

迹
	

	校

学

生

会

意
见
	     （签 章）

   年  月  日
	校

团

委

意

见
	       （签  章）

       年  月  日
	学
校
意
见
	（签 章）

       年  月  日

	县（市、区）团委意见
	              （签  章）

             年  月  日
	县（市、区）教育部门意见
	（签  章）

                 年  月  日

	团市委
意见
	   （签  章）

   年  月  日
	市教育局意见
	（签  章）

       年  月  日


	市学联意见
	   （签  章）

    年  月  日


注：1. 学校类别选填本科院校、高职高专、普通中学或中职中专。

2. 请正反两面打印。

附件5：

2010－2011年度江门市先进学生会、先进学生社团、优秀学生干部申报情况一览表

报送单位：                        联系人：                   联系电话：
	先进学生会（申报数量    个）

	排序
	学生会名称
	联系人
	联系电话
	学校类型
	材料是否齐备

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	先进学生社团（申报数量    个）

	排序
	社团名称
	联系人
	联系电话
	学校类型
	材料是否齐备

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	优秀学生干部（申报数量    个）

	排序
	姓名
	现任职务
	联系电话
	学校类型
	材料是否齐备

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


注：1. 学校类别选填本科院校、高职高专、普通中学或中职中专。

    2. 请对先进集体和先进个人按优秀程度排序上报。
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